Vystavěv a nadav statky kláštery svrchu jmenované opět navrátil se do Říma. Vyžádav si slyšení u papeže vyložil mu uctivě, kterak nadřečené kláštery vystavěl a zaopatřil, i žádal pokorně za přijeti jich se vším přislüšenstvím

cum suis pertinenciis in proteccionem sedis apostolice speciale. Postulat eciam, ut de consueta sedis apostolice gracia usus pontificalis infule abbatibus loci eiusdem pro tempore succendentibus concedatur. Verum summus pontifex fiduciā postulantis, ipsiusque¹⁾ attendens constanciam, considerans eciam deuocionis ipsius feruorem, in duorum claustrorum immense liberalitatis munificenciam²⁾, preces interpellantis admittit, et tribuit postulata; receptis omnibus supradictis in proteccionem sedis apostolice speciale, perque³⁾ insignia cunctis ut in Boëmia eiusdem ordinis celsior videretur ecclesiis Toplensis ecclesia, priuilegiis apostolicis muniuit eandem, militem de moribus et industria laudibus attolendo.

Nec mora, uir strenuus Hroznata tanta fauoris gracia a sede apostolica senciens se preuentum, ut deo se bene meritum exhiberet, et ut non in parte, sed in toto diuino⁴⁾ conspectui hostiam se offerret, habitum Premonstratensis ordinis de manu apostolici dari sibi peciit, et ibidem assumpsit.

Igitur uestibus professionis indutus et benedictionibus apostolici culminis iocundatus, pedes domini pape deosculans et amplectens, agit gracias pro beneficiis uniuersis, et licenciatus ibidem exit ad suos proceres, de milite frater factus. Milites⁵⁾ itaque ipsum pre foribus expectantes mutatum habitum domini graui animo intuentes, et adeo repentina mutacione ipsius stupentes, lacrimas multiplicant⁶⁾ et dolores. Vox una plangencium: cur nos pater deseris? cur nobis uitam adimis? Num uiuere amodo poterimus, unico post deum solacio destituti? Certe melius fuisset in natali patria peremptis gladio, quam in terra aliena orbari patrono. Ut quid de domibus parentum eductos orphanos reliquisti?

At ille inter plangentem amictum et wltum angelicum representans, conversus ad suos, sic ait: desistite torrentem fundere lacrimarum, quasi hec mutatio a diuina non prodeat uoluntate; cum scriptum sit: sine me nihil potestis

do zvláštní ochrany stolice apoštolské. Dále žádal, aby obvyklou milosti stolice apoštolské povoleno bylo opatům onoho kláštera budoucim nošení biskupské infule. Papež vida důvodu žadatele a stálost jeho a uvažuje horlivost nábožnosti jeho a velikou štědrost, založením dvou klášterů osvědčenou, žádostí vyhověl, i příjav vše v obzvláštní ochranu stolice apoštolské, aby klášter v Teplé nade všechny kláštery téhož řádu v Čechách vynikal, výsadami apoštolskými jej nadal; i pochválil mravy a pili našeho rytíře.